
a} tc kete diplorne te nivelit master profesional ose re barasvlershme, nc le njejten 
fushe me njerin nga kualifikimet profesiouale te ofruesit le AFP-se: 

b) tc kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilcn ka krycr studimet; 
c) te njohe dhe te perdore ieknologjine e inforrnacionit; 

Aplikanti cluhet le ploiesoje kriterct e posacme si vijon: 

a) Le kcte zotesi Le plole per te vepruar; 
b) te jcte ne kushie shendetesore qe e lejojnt' tc krycje dctyrcn: 
c) tc mos jeie i denuar me vcndim le forrncs se prerc per kryerjen c vepravc pena!e; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qc nuk janc shuar; 
e) re dernonstroje vlera te larta tc eiikes, sjclljes dhc kornunikimit; 
f) le dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te rnotivimit. 

Aplikanti duher te plotesoje kriteret e pergjithshmc per levizjen paralele si vijon: 

1. Kriterct e pergjithshmc clhc kriterct e posa crue 

Ofruesi publik i AFP-se Shkolla e mesme industriale .. Arben Broci" Shkoder.ju njofton krijirnin 
e vendit te lire per pozicionin: 

Pozicioni Mesimdhenes i Teorise Profcsionale -Drcjtimi Elcktroteknike; ( I pozicion) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017. "Per arsirnin dhe 
lormimin profesional ne Republiken c Shqiperise"; te vendimit Le Keshilf te Min1strave nr. 554. 
date 31.7.2019. "Per krijimi», menyren e organizirnit dhe te lunksionimit Le Agjencise Kombeiare 
tc punesimit dhe aftesive": le udhczimit nr.14, dL.27.05.2022. "Per menyren e organizimii dhe 
veprimtarise se sc institucioneve te arsimit dhe forrnimit profcsional. si dhc aspektct e menaxhimit 
te burimeve njerczorc, pcrberjes se njcsisc se zhvillimiL tc ofruesve te arsirnit dhe lormimit 
profcsional dhe zhvillimit te vazhduar profesional Le personelit", 
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Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokoflit te ofruesit publik te AFP-se, brenda dates 

D±. I L V> lJ . 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumeritacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, duhet 
te perfshije: 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) Iibrezen e punes; 
t) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te.gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetirn nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 
1) Te gjithe dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre 
m) Dokumentat ne gjunen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe 

noterizuara. 

2. Dokumentet e aplikimit 
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